Саморегулируемая организация «Союз проектировщиков Поволжья»

      ПРОТОКОЛ

  заседания Совета

саморегулируемой организации
 «Союз проектировщиков Поволжья»

27 сентября 2018 г. №16
г. Чебоксары, Московский проспект, 3
Основание созыва заседания Совета СРО СПП – требование исполнительного директора  СРО СПП от 24.09.2018 г.
Начало заседания – 09.00.

Окончание заседания – 10.00.
Председатель  Совета СРО СПП  – Арсентьев  Евгений Зиновьевич.

В заседании приняли участие члены Совета СРО СПП:
1. Андреев Владимир Константинович
2. Лощинина Юлия Александровна;

3. Михайлов Валерий Петрович;
4. Назыров Салих Сабирович;
5. Рахимов Радий Каримович;
6. Богатырев Вениамин Николаевич;

7. Никитин Григорий Игнатьевич.
На заседании Совета СРО СПП  участвуют без права голоса:

1. Данилова Марина Германовна   – исполнительный директор СРО СПП;
2. Суслова Татьяна Михайловна – главный бухгалтер СРО СПП;

3. Гордеева Елена Николаевна – главный специалист СРО СПП, секретарь контрольной комиссии;

4. Навизнёва Любовь Валерьевна – юрисконсульт СРО СПП, секретарь дисциплинарной комиссии.
СЛУШАЛИ: Е. З. Арсентьева.
Из 10 членов Совета СРО СПП на заседании присутствует 8, кворум имеется, заседание правомочно.
Секретарем заседания Совета назначается исполнительный директор СРО СПП

М. Г. Данилова.

Предлагаемая повестка дня заседания Совета СРО СПП:

1. О новой редакции «Положения  о контроле за деятельностью членов саморегулируемой организации «Союз проектировщиков Поволжья».

Докладчик – М. Г. Данилова.

Материалы – новая редакция «Положения  о контроле за деятельностью членов саморегулируемой организации «Союз проектировщиков Поволжья».

2. Об Окружной конференции саморегулируемых организациях, основанных на членстве лиц, осуществляющих подготовку проектной документации, зарегистрированных на территории Приволжского федерального округа, о выдвижении кандидатуры на должность Президента Национального объединения изыскателей и проектировщиков.
Докладчик – М. Г. Данилова.

Материалы – Письмо Координатора по Приволжскому федеральному округу                      И.М. Мигачёвой.

3. Разное.
ВЫСТУПИЛИ:
Выступающих нет.
Голосовали: «за» - 8 голосов, «против» - нет, «воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.
РЕШИЛИ: Утвердить предлагаемую повестку дня заседания Совета СРО СПП.

1 СЛУШАЛИ:  М.Г. Данилову.
В связи с письмом Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору от 03.09.2018 №09-01-03/7899, вход. №309 от 19.09.2018   вниманию членов Совета СРО СПП предлагается  новая редакция «Положения о  контроле за деятельностью членов саморегулируемой организации «Союз проектировщиков Поволжья».

 (Приложение №1).

В новой редакции Положения учтены требования пункта 1.6 «Методики расчета значения показателей, используемых для оценки тяжести потенциальных негативных последствий возможного несоблюдения обязательных требований, оценки вероятности их несоблюдения членом СРО СПП в области инженерных изысканий, архитектурно-строительного проектирования, строительства, реконструкции, капитального ремонта объектов капитального строительства при выполнении инженерных изысканий, подготовке проектной документации, строительстве, реконструкции, капитальном ремонте особо опасных, технически сложных и уникальных объектов», утвержденной приказом Минстроя России от 10.04.2017 №699/пр (зарегистрирована Минюстом России 12.05.2017, рег. № 46692), которым установлено, что расчет значений показателей категорий рисков осуществляется путем соотнесения деятельности объекта контроля по каждому процессу и (или) явлению (источнику рисков), способствующим возникновению того или иного вида риска и определяющим его характер с допустимыми значениями показателей по каждому из факторов риска установленных СРО СПП.
В новой редакции Положения установлены конкретные факторы риска, используемые в СРО СПП, категории риска, определена допустимая частота проявления каждого фактора риска.

Также в Положении установлена периодичность проведения плановых проверок членов СРО СПП в зависимости от присвоенной категории риска.

ВЫСТУПИЛИ:

Выступающих нет.

Голосовали: «за» - 8 голосов, «против» - нет, «воздержались» - нет, особого мнения – нет.

Решение принято единогласно.
РЕШИЛИ:

1.1 Утвердить новую редакцию «Положения о  контроле за деятельностью членов саморегулируемой организации «Союз проектировщиков Поволжья».
 (Приложение № 1).
1.2 Выслать новую редакцию  «Положения о  контроле за деятельностью членов саморегулируемой организации «Союз проектировщиков Поволжья» в Ростехнадзор.
2.1  СЛУШАЛИ: М.Г. Данилову.

В связи с письмом Координатора по Приволжскому федеральному округу                      И.М. Мигачёвой, от 30.08.2018 года, об организации, в соответствии с утвержденным Советом Национального объединения изыскателей и проектировщиков графиком проведения Окружных конференций,  24 октября 2018 года в 11.00 по адресу: Республика Мордовия, г. Саранск, ул. Советская, 54, Конференц-зал FOUR POINTS BY SHERATON SARANSK состоится Окружная конференция саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, выполняющих инженерные изыскания, и саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих подготовку проектной документации, зарегистрированных на территории Приволжского федерального округа, СРО СПП необходимо выдвинуть кандидатуру для участия.
ВЫСТУПИЛИ:

Е.З. Арсентьев  и предложил кандидатуру исполнительного директора СРО СПП          Даниловой М.Г. , с правом решающего голоса по всем вопросам повестки дня.

Голосовали: «за» - 8 голосов, «против» - нет, «воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:
2.1.1 Принять участие в Окружной  конференции саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, выполняющих инженерные изыскания, и саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих подготовку проектной документации, зарегистрированных на территории Приволжского федерального округа 24 октября 2018 года в 11.00 по адресу: Республика Мордовия, г. Саранск.

2.1.2 Избрать делегатом от Саморегулируемой организации «Союз проектировщиков Поволжья»  участие в Окружной  конференции саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, выполняющих инженерные изыскания, и саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих подготовку проектной документации, зарегистрированных на территории Приволжского федерального округа 24 октября 2018 года в 11.00 по адресу: Республика Мордовия, г. Саранск исполнительного директора  саморегулируемой организации «Союз проектировщиков Поволжья» Данилову Марину Германовну, с правом решающего голоса по всем вопросам повестки дня.
2.2  СЛУШАЛИ: М.Г. Данилову.

Советом НОПРИЗ (протокол №27 от 23 августа 2018 года) на 21-22 ноября 2018 года намечено проведение VI Всероссийского съезда саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, выполняющих инженерные изыскания, и саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих подготовку проектной документации. Повестка дня очередного съезда предусматривает выборы президента НОПРИЗ.

ВЫСТУПИЛИ:

Е.З. Арсентьев  и предложил выдвинуть на должность Президента НОПРИЗ кандидатуру действующего президента НОПРИЗ Посохина Михаила Михайловича.

Голосовали: «за» - 8 голосов, «против» - нет, «воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:

2.2.1 Выдвинуть от СРО СПП   кандидатуру Посохина Михаила  Михайловича на должность Президента Национального объединения изыскателей и проектировщиков.

3   СЛУШАЛИ:  Гордееву  Е.Н., которая доложила о ходе контрольных проверок членов СРО СПП, об уплате членских взносов, о сроках предоставления информации членами СРО СПП.

ВЫСТУПИЛИ:
Выступающих нет.

Голосовали: «за» - 8 голосов, «против» - нет, «воздержались» - нет, особого мнения – нет.
Решение принято единогласно.
РЕШИЛИ:
3.1 Принять информацию к сведению.

Приложения:

1.  «Положение  о контроле за деятельностью членов саморегулируемой организации «Союз проектировщиков Поволжья».

Протокол заседания Совета СРО  СПП  от 27 сентября 2018 года №16            Страница 1